



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 00285 /CAB.MIN/MINES/01/2020
ET N° 133 /CAB.MIN/FINANCES/2020 DU 21 DEC 2020
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE
REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE OM METAL
RESSOURCES SARL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 Janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 Février 2006, spécialement en ses articles 93, 202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 Juillet 2002 portant Code Minier, telle que modifiée et complétée par la Loi n° 18/001 du 09 Mars 2018, spécialement en ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 Juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/001 du 20 Août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 Février 2013 ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/002 du 20 Août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 18/002 du 13 Mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 011/2012 du 21 Septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 Mars 2003 portant Règlement Minier, tel que modifié et complété par le Décret n° 18/024 du 08 Juin 2018 ;



Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/077 du 26 Août 2019 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vices-Ministres ;

Vu l'Ordonnance n° 20/016 du 27 Mars 2020 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 20/017 du 27 Mars 2020 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1^{er} A et B point 22 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 Novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 Décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 30 Juillet 2020 par la **Société OM Metal Ressources Sarl**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du 04 Août 2020 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETEMENT :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier ci-jointe, présentée par la **Société OM Metal Ressources Sarl**, en sa qualité de détentrice du **Permis d'Exploitation n° 5480 du 09 Septembre 2013** se trouvant dans le Territoire de Kipushi, en Province du Haut-Katanga et dont références ci-dessous :

- Siège : 2907, Avenue Lumumba, Route Likasi, Ville de de Lubumbashi, Province du haut-Katanga ;
- Numéro d'identification Nationale : 6 – 128 – N 53956 H ;
- Numéro RCCM : CD/L'SHI/RCCM/14 - B - 1748.



La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **51.825.722,00 USD** (Dollars Américains Cinquante et un millions huit cent vingt-cinq mille sept cent vingt-deux).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **Société OM Metal Ressources Sarl** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 21 DEC 2020

LE MINISTRE DES FINANCES

SELE YALAGHULI

Ampliations :

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAP
- CALB/Direction des Mines
- Site OM Metal Ressources Sarl

LE MINISTRE DES MINES

Prof. Willy KITOBO SAMSONI

ANNEXE

LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE OM METAL RESSOURCES SARL

N°	DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	PU en USD	PT (\$) en USD
A. EQUIPEMENTS, MATERIELS ET MACHINES LIES AU TRAITEMENT DE MINERAL ET A L'EXPLOITATION					
1	broyeur (tailles tous)	pce	5	10 000	50 000
2	boyeur à boulets	pce	4	250 000	1 000 000
3	boulets pour broyeur	kg	200 000	0,75	150 000
4	pompe a boue de transfert	pce	15	2 500	37 500
5	agitateur pour tank 10kl, 50kl, 100 kl, 200 kl, 400 kl	pce	30	1 500	45 000
6	pompe filtration	pce	25	1 750	43 750
7	pompe de transfert	pce	50	1 350	67 500
8	filtre-presse (tailles tous)	pce	20	12 500	250 000
9	filtre-presse spares	jeux/45 pce	10	500	5 000
10	moteur pour ball mill	pce	4	10 750	43 000
11	rectifieur (11 kva)	pce	3	15 000	45 000
12	rectifieur (440 volts)	pce	3	10 000	30 000
13	fiches pp pour réservoirs avec angles	kg	200 000	0,6	120 000
14	lead anodes antimoine avec bar crochet	pce	6 000	450	2 700
15	cathodes ss-316	pce	6 000	24,5	147 000
16	crochet bar / buse -bar	pce	500	300	150 000
17	système de dosage	pce	5	8 000	40 000

18	lit clarificateur épingle	pce	4	25 000	100 0
19	séchoir	pce	8	10 000	80 0
20	filtre spintec	pce	20	50	1 0
21	chaudière	pce	4	3 000	12 0
22	compresseur d'air avec moteur	pce	6	4 000	24 0
23	système transporteur	pce	35	1 800	63 0
24	équipement spares/machines (équipement pièces de rechanges / machines)	Jeux/50 pce	25	300	7 5
25	ccd (épaisseur)	pce	10	50 000	500 0
26	hbf machine	pce	5	20 000	100 0
27	hyd tuyaux serisseuse	pce	3	2 000	6 0
28	usine hms	pce	3	45 900	137 7
29	installation de lavage	pce	5	7 500	37 5
30	usine de production d'acide sulfurique	pce	1	3 500 000	3 500 0
31	unité graphite acide sulfurique dialution	pce	2	25 000	50 0
32	hbf machine	Jeux/20 pce	10	3 500	35 0
33	tuyaux hyd, pièces de rechange	pce	5 000	1,75	8 7
34	tuyaux hms spares de plantes	Jeux/30 pce	5	1 500	7 5
35	spares ore lavage des plantes	Jeux/50 pce	10	2 000	20 0
36	ss barres rondes	kg	100 000	3,2	320 0
37	ms barres rondes	kg	100 000	0,6	60 0
38	gi barres rondes	kg	100 000	0,72	72 0
39	brass barres rondes	kg	10 000	6,75	67 5
40	four	pce	5	500	2 5
41	machine de fabrication de balles pp	pce	3	10 000	30 0
42	machine de fabrication decathode strip	pce	3	10 000	30 0
43	système d'alimentation à billes avec crusher à cône	pce	5	13 500	67 5
44	tc 1100	kg	10 000	41	410 0

45	tôles ms	kg	2 000 000	0,61	1 220 00
46	kit agitateur avec réducteur & moteur pour réacteur de 10 kl)	pce	10	2 500	25 00
47	kit agitateur avec réducteur et moteur (kit agitateur avec réducteur & moteur pour réacteur de 50 kl)	pce	4	3 500	14 00
48	ensembles agitateur avec réducteur et moteur (ensemble agitateur avec réducteur et moteur pour réacteur de 100 kl)	pce	8	5 000	40 00
49	ensembles agitateur avec réducteur et moteur (ensemble agitateur avec réducteur et moteur pour réacteur 200 kl)	pce	4	7 000	28 00
50	ensembles agitateur avec réducteur et moteur (ensemble agitateur avec réducteur et moteur pour réacteur de 400 kl)	pce	4	9 000	36 00
51	cellules et pièces de rechange en polyconcrete	jeux/20 pce	10	500	5 00
52	double media filtre, produits chimiques et de rechange	pce	10	1 500	15 00
53	système de bouche d'incendie	pce	10	2 500	25 00
54	rop de nylon (nylon rope 5mm)	kg	2 000	0,5	1 00
55	plastiques sutili (plastic sutili)	kg	5 000	0,4	2 00
56	billes pp (pp ball - 19 mm dia)	kg	150 000	0,8	120 00
57	billes pp(pp ball 8mm dia)	kg	50 000	0,9	45 00
58	bandes de cathodes (pp cathode strip (milky white colour)	pce	20 000	2,5	50 00
59	tuyaux flexibles pvc tressés(pvc flexible braided hose pipe)	mtr	20 000	1,22	24 40
60	pouilles (pulley)	pce	500	15	7 50
61	tour de mât haut (high mass tower)	pce	10	2 590	25 90
62	machine à souder (tig welding machine with accessories)	pce	20	1 000	20 00
63	pompes doseuses de floculant (floculant dosyng pump ccd)	pce	20	750	15 00
64	pompes doseuses de floculant (foculant dosyng pump hrt)	pce	10	750	7 50
65	grilles lourdes frp (frp grating heavy duty m2*1(sq)-x 1.5" thk)	m2	100 000	2,5	250 00
66	system de dosage (gaur gum dozing system)	pce	3	5 000	15 00

67	unité pour le mélange de solution aqueuse et de solvant (fab & supply of aqueous & solvant for mixture settler unit)	pce	15	5 000	75 0
68	malaxeur double avec tremie d'alimentation (fab&supply ss304 powder ducting suitable fr blower 1200*5 metter)	pce	10	7 350	73 5
69	poudre conduits adaptes pour le ventilateur (fab&supply ss304 powder ducting suitable fr blower 1200*5 metter)	pce	10	6 350	63 5
70	boite de vitesse (gearbox, make,elecon)	pce	50	1 000	50 0
71	boite de vitesse avec moteur (gearbox with moter)	pce	30	1 750	52 5
72	double de verre de de réacteur (glass lined reactor 1000 liters capacity)	pce	10	5 000	50 0
73	unité de dilution d'acide sulfurique (graphite sulphuric acid dilution unit bcadli-100p/40)	pce	2	5 540	11 0
74	carde hh frame scafolding	pce	150	100	15 0
75	hbf 47sq mlt hydroxide	pce	6	4 000	24 0
76	hbf 64 sq mlt cu circuit	pce	5	8 000	40 0
77	equipement de lavage a haute pression	pce	4	1 500	6 0
78	panneau electriques pour mcc/pcc (panels for electric mcc/pcc)	pce	15	10 000	150 0
79	panneau de communications (panels switchger 15kw ht 630a for 1 sec woth og)	pce	6	8 000	48 0
80	unite de ceinture de four (parsep ss belt drayer unit-sbt 950 sd & sbd 600sd)	pce	3	5 000	15 0
81	pcc avec capacieur de sx/pcc with capacitor 500 kvarsh (sx plant)	pce	3	7 000	21 0
82	clarificateur lit epingle (pinned bed clarifer) en parties detachées	pce	3	25 000	75 0
83	machine a plier la plaque (plate bending machine 3000x12mm 15mm cap)	pce	4	2 500	10 0

84	cellules polymères pour électrolyse avec tous les ensembles connexes	pce	80	10 000	800 000
85	panneau de centre de contrôle de courant (power control centre pannel)	pce	10	2 900	29 000
86	plaques d'épaisseur (pp plate 1.25x16mm thick)	pce	1 500	30	45 000
87	transmetteur de (presure transmitter pmp 48 rc 13m2 j2 kj a1 ceraber)	pce	50	30	1 500
88	tissu de filtre press pour hbf	pce	10	950	9 500
89	dual media filtrant (dual media filter)	pce	10	3 500	35 000
90	Kit aas pour l'unité de colons de melanges (as unit for mixture settler unit)	pce	2	18 000	36 000
91	bank de presse (bench press (10ton))	pce	4	1 000	4 000
92	ss 316 centrifuge (size 48") basket with moter & assessories	pce	5	7 000	35 000
93	pt for 15 kv 1000 kvar capacitor bank	pce	5	7 600	38 000
94	thickener 10 & 12 mtr spares	jeux/40 pce	10	2 450	24 500
95	attaches (fasteners)	kg	100 000	0,64	64 000
96	machines hydrauliques et accessoires(hydraulic hacksaw machines size 600mm) en parties detechess	pce	5	5 800	29 000
97	presse hydraulique (hydraulic presss 10ton cap type omcm 153)en parties detachés	pce	5	6 700	33 500
98	parties de presses hydrauliques (hydraulic press 100top cap)	pce	3	6 000	18 000
99	bloc cylindre hydraulique avec piston	pce	3	2 300	6 900
100	hydrocyclone	pce	10	8 000	80 000
101	hydrocyclone ch350-150-4/a-b/45 spigot 120hs pour laverios	pce	5	3 500	17 500
102	jig machine pour laveries	pce	5	3 500	17 500
103	double écran pont horizontal pour laveries (double deck horizontal screen 1200*2440 for washing plant)	pce	2	8 000	16 000
104	double deck screen pilot modullard dd3615-ms2-00-000dry	pce	2	6 000	12 000

105	alimentateurs grizzly pour laveries (grizzly feeder 1.2cm*3cm long for washing plant)	pce	4	6 000	24 000
106	panneau de contrôle électrique pour laveries (control pannel for electric moter for washing plant)	pce	5	4 500	22 500
107	rig combine (combinaison rig dt-1000/dr combinaison rig)	pce	3	68 000	204 000
108	séchoir d'air comprimé réfrigéré c (compressed air dryer refrigerated cap 60 cfm 7kg/cm3)	pce	4	12 500	50 000
109	unité de la tour de refroidissement (cooling tower unit cap 30cm3/hours with all std acc)	pce	2	10 000	20 000
110	ventilateur d'échappement centrifuge(cs exhaust centrifugal blower with acc motrs fr fdp)	pce	2	5 000	10 000
111	ventilateur digital de diverses pressions (digital different pressure transmitter pc fmd)	pce	2	3 500	7 000
112	système de dosage (dosing system for pbc)	pce	2	5 930	11 860
113	machines à fabriquer les blocks (blocks making machines m7 twin with cutters tester)	pce	3	15 000	45 000
114	machines de decoupage profil (profile cutting machine (for acetyline oxygen)	pce	2	1 900	3 800
115	mélangeur statique ss 316 (static mixer 100nb 900mm 1th sch-40 with fmv ele)	pce	3	2 000	6 000
116	machine à souder (tig welding machine with accessorios)	pce	10	1 250	12 500
117	elevateurs	pce	8	10 000	80 000
118	tracteur avec attachments	pce	10	9 000	90 000
119	tracteur avec attachments	pce	2	38 000	76 000
119	pelles / equipem loader avec accessoire	pce	2	35 000	70 000
120	grue	pce	2	5 000	10 000
121	pulveriseur	pce	6	5 000	30 000
122	pulveriseur pieces de rechange	jeux/20 pce	10	200	2 000
123	sechoir rotatif	pce	5	7 500	37 500
124	essoreuse a essorage	pce	5	10 000	50 000

125	sechoir electrique	pce	5	15 000	75 000
126	systeme transporteur de tapis roulant	pce	5	15 000	75 000
127	filtre lave toile	pce	500	15	7 500
128	backho loader with accessories	pce	3	45 000	135 000
129	camions benne	pce	5	75 000	375 000
130	excavateur	pce	4	100 000	400 000
131	chargeur de retroaction avec accessoires	pce	4	80 000	320 000
132	chargeur frontal	pce	4	75 000	300 000
133	dozers	pce	2	100 000	200 000
134	roadroller / compacteur	pce	2	20 000	40 000
135	grader	pce	2	100 000	200 000
SOUS-TOTAL 1					17 775 600

B. MATERIELS DE CONSTRUCTION ET OUTIL DE GENIE CIVIL

136	corniers, chaines, poutres, fer plat et rond en acier de differentes dimension	kg	1 000 000	0,48	480 000
137	fabricque structure en acier	kg	500 000	0,62	310 000
138	ms portes, fenetres fabriques a, etc.	kg	100 000	0,61	61 000
139	gi fiches toiture en tole ondulee	kg	400 000	0,64	256 000
140	plaques en pvc toit courrugated	kg	200 000	2,5	500 000
141	equipements de manufention	pce	50	75	3 750
142	toles galvanises	kg	50 000	0,63	31 500
143	toles inox	kg	800 000	3,1	2 480 000
144	hangar prefabricque	pce	10	35000	350 000
145	toles ldx	kg	800 000	2,7	2 160 000
146	structures metalliques modularies en parties detaches	pce	10	15000	150 000
147	ciments	kg	2 000 000	0,17	340 000
148	ciments cold	kg	20 000	0,22	4 400
149	ciment hydrauluge(sikilite)	kg	25 000	0,34	8 500

150	toles en pvc	kg	100 000	0,34	34 0
151	toles en acier	kg	4 000 000	0,6	2 400 0
152	liquide da sika(sikkalite/silicate=durcisseur en milieu humide)	litre	500	20	10 0
153	double expoxyde resistente aux acides	litre	1 000	35	35 0
154	ciments refractaires	kg	125 000	0,22	27 5
155	briques refractaires	pce	100 000	1,5	150 0
156	malaxeurs(beton)(constrate mixer machine cap. 10/7 cub w/trolley mounted)	pce	3	2500	7 5
157	parties de malaxeurs pour beton (chassis,tromel,spirale fixe, moteur.....)	jeux/20 pce	10	500	5 0
158	geo membrane	m2	500 000	0,25	125 0
159	parties d'autres constructions prefabriquees(cardre metalliqus,porters et fentres en aluminium.....)	kg	50 000	0,33	16 5
160	betonniere	pce	4	1050	4 2
161	hydraulique pour chariot bouteille	pce	5	250	1 2
162	machine de fabrication de briques et accessoires	pce	10	200	2 0
163	contenaires vides	pce	24	850	20 4
164	groupe electrogenes de puissance differentes	pce	10	2350	23 5
165	panneau de groupes electrogenes	pce	10	50	5
166	vannes en acie, en inox et en plastique de toutes dimensions confondues	pce	5 000	55	275 0
167	tuyaux ss-316 / hdpe / cs / gi / pvc (toutes tailles confondues) ss-304/ms	mtr	25 000	5	125 0
168	tuyauterie ss-316 / hdpe / pp / cs / gi / pvc /ss-304/ms de dimensions differentes	pce	25 000	1,45	36 2
169	tuyaux flexibles pvc tous les types (toutes tailles confondues)	mtr	5 000	1,8	9 0
170	tuyaux hyd	mtr	5 000	1,5	7 5
171	toles plastique industrielles differentes epaisseurs pfiches	kg	10 000	0,45	4 5

172	isolateurs pour barres	pce	1 000	1,3	13
173	manometre de pression	pce	100	10	10
174	nut-ss-boulons	kg	50 000	3,7	1850
175	nut-boulons-rms	kg	100 000	0,6	600
176	nut-boulons-gi / zingués	kg	100 000	0,7	700
177	trapes vapeur	pce	100	2	2
178	gues niveau(manometre de niveau)	pce	50	10	5
179	geletene	kg	50 000	2,5	1250
180	sacs vides (hdpe)	pce	500 000	0,02	1000
181	bigbags (jumbo bags hdpe)	pce	20 000	4,5	900
182	seals pour conteneurs	pce	10 000	0,3	300
183	seals régulier	pce	400 000	0,04	1600
184	balance de 1 tonne a 50 tonnes	pce	20	500	1000
185	pont peser	pce	2	20000	4000
186	pontier	pce	5	300	1500
187	huile machine filtration	pce	2	1000	2000
188	tarpoline	kg	50 000	0,16	8000
189	barbelé / wire escrime	kg	20 000	0,7	14000
190	borewell rig	pce	10	2300	23000
191	aléseuse / perceuse	pce	10	3500	35000
192	tuyaux de sondage en pvc et metal	mtr	2 000	5	10000
193	colonne en plastique et metal	mtr	4 000	4	16000
194	pompe submersible	pce	15	350	5250
195	marbrepour labo chimique	m2	600	7	4200
196	centrifugereuse	pce	4	500	2000
197	tamis (écrans)	pce	5	200	1000
198	cyclone	pce	10	200	2000
199	disqueuses & meuleuses rectification equipments	pce	5	300	1500

200	spirale classificateurs	pce	3	3000	90
201	agitation tables	pce	10	500	50
202	separateurs (divers)	pce	8	800	64
203	tremies industrielle	pce	5	1000	50
204	pompes (pump creative makes)	pce	25	1500	375
205	pompes centrifuges(pump centrifugal make megachem)	pce	30	1500	450
206	pompes centrifuges(pump centrifugal make kirloskar w/o motor))	pce	35	1250	437
207	pompes centrifuge d'eau (pump centrifuge water-model 50/200)	pce	30	800	240
208	pompes centrifuges (pump centrifugal cap 300m3/hr. 60mtr head)	pce	30	1300	390
209	pompes (pump warman make)	pce	35	4000	1400
SOUS-TOTAL 2					11 546 €
C. MATERIELS, EQUIPEMENTS ET MACHINES ELECTRIQUES ET MECANIQUES					
210	pont bascule de 100 tonnes	pce	3	25 000	750
211	panneaux electrique	pce	10	6 000	600
212	câbles (toutes tailles)	mtr	50 000	4	2000
213	cable glandes	pce	5 000	0,12	
214	cosses	pce	15 000	0,05	
215	plateaux cable	kg	150 000	0,21	315
216	boutons poussoir	pce	1 500	10	150
217	projecteurs toutes dimension	pce	2 000	4	80
218	ldb (light tableau de distribution)	pce	25	135	337
219	poteaux (poles)	pce	100	120	1200
220	points fiche	pce	2 000	1,5	3000
221	matériel de terre (neutre)	kg	20 000	1,23	24600
222	moteur 30 hp 60 hp & ci-dessus	pce	40	1 300	52000

223	moteur 3 hp à 10.hp	pce	80	500	400
224	moteur 15 hp à 25 hp	pce	40	700	280
225	barres aluminium / gi	pce	150	20	300
226	parafoudres	pce	10	200	200
227	dijoncteurs de depart mccb / mcb / entrees	pce	10	190	190
228	120 kv transformateur de courant 100/50/1(pt)	pce	12	1 200	1440
229	120 kv tension(un transformateur de courant (ct) est un type de transformateur qui est utilise pour mesurer le courant alternatif (ac)	pce	6	1 350	8100
230	transformateur de puissance 10mva	pce	2	70 000	140000
231	transformateur de puissance 4 mva	pce	3	35 000	105000
232	cellule de charge pour pont bascule (100tonnes)	pce	20	250	5000
233	balance electrique pour 2 tonnes	pce	10	850	8500
234	Kit electrique de 11kv vcb avec panneau 600 amp	pce	5	1 875	9375
235	outils electriques	jeux/30 pce	30	160	4800
236	tournevis	pce	150	2,2	330
237	scie couteau	pce	24	12	288
238	scie cable	pce	40	8	320
239	outil de cremage	jeux/25 pce	4	100	400
240	fer à souder	pce	12	10	120
241	wall punch	pce	24	4	96
242	techno compteur	pce	40	5	200
243	pince	pce	80	5	400
244	bande pvc isolation	pce	20 000	0,2	4000
245	interrupteurs	pce	5 000	0,5	2500
246	tableau électrique	pce	400	4	1600
247	flexible câble- blindes	mtr	6 000	2	12000
248	cable flexible - unarmoured	mtr	6 000	1	6000
249	pvc 4 voies de jonction	pce	800	2	1600

250	main machine de forage	pce	80	40	32
251	forage bitt	pce	900	1	5
252	plastic atlash (de collier de serrage)	pce	500	0,5	4
253	ensemble de tournevis	jeux/12 pce	25	20	4
254	multi compteur	pce	100	2	4
255	panneau de ligne et contrôle de transformer avec la protection différentiel	pce	4	300	12
256	120kv avec pare lightning compteur surge	pce	24	75	18
257	120kv potentiel transformer	pce	12	90	10
258	120kv transformateur de courant	pce	24	50	12
259	120kv isolateur 9 disconnector- 800a avec 1 sectionneur de terre, les isolateurs,et les prises de	pce	8	250	21
260	120 kv / 11 kv 10/15 / 20mva transformateur avec oltc et rtcc panneau le long avec tous les accessoires	pce	2	30 000	60
261	11 kv / 440 volts 2/3 mva transformateurs secondaires	pce	6	3 000	18
262	acier galvanisé structure alongwith matériel etc. pour équipement, structure, tour, portique etc.	kg	50 000	0,65	32
263	120kv string isolant alongwith all matériel stringing, clamp etc. chaîne d'isolateur	pce	36	100	36
264	acsr zebra conducteurs.	mtr	2 400	2	4
265	mise à la terre & système d'éclairage de protection	pce	4	400	1
266	100 mm dia, 3 mtr. long de la terre ci avec électrode clamp	pce	80	30	2
267	câbles de dimensions diverses	mtr	4 000	1,24	4
268	lt cables de tailles diverses	mtr	10 000	1,2	12
269	câbles ht de tailles divers	mtr	4 000	2,59	10
270	ht kits de cable cessation	pce	50	50	2
271	lt kits terminaison de câble	pce	250	8	2
272	ht / lt cable kits de jonction	pce	10	100	1
273	cable glandes	pce	1 000	0,5	1

274	cosse	pce	500	0,5	
275	11kv (e) 3 core 300 sq.mm ht xipe câble armé	mtr	1 000	3	30
276	11kv ht cable thermorétractables cable kit de cessation	pce	40	50	20
277	415vauxiliary cdcat pour la distribution de 440/415 v ac puissance	pce	4	200	30
278	ct / pt boîtes de jonction	pce	20	10	30
279	11kv 3 panneau de panneau avec 1 et 2 breaker incomer sortant avec relais & dosage	pce	4	750	30
280	lm / gantry structures / light poles	pce	24	50	10
281	panneau de batterie alongwith dcdb pour la distribution de puissance dc	pce	4	125	30
282	11kv, 1mvar ht condensateur banque avec serreis réacteur	pce	4	200	30
283	caoutchouc mats, extincteur, boîte de premiers soins	jeux/15 pce	10	200	20
284	luminaires avec feux	pce	100	20	20
285	generateur de courant dg 10 kva (kirloskar green)	pce	5	11 000	55
286	generateur de courant dg 100 kva powerica	pce	2	20 000	40
287	generateur dg 250 kva	pce	2	33 000	66
288	parties de sous station électrique	jeux/30 pce	10	2 500	25
289	generateur de courant (dg 400 kva)	pce	4	45 000	180
290	generateur de courant (dg 500 kva)	pce	4	50 000	200
291	generateur de courant (dg 1000 kva)	pce	4	65 000	260
292	generateur de courant (dg 380 kva)	pce	4	41 000	164
293	generateur de courant (dg 40 kva)	pce	4	1 000	4
294	generateur de courant dg 88 kva	pce	6	3 500	21
295	pieces de rechanges pour generateurs de courant	jeux/30 pce	20	1 500	30
296	generateurs a gas oil (diesel generators)	pce	5	5 000	25
297	servo de stabilisateur de puissance	pce	25	2 000	50
298	câble	kg	5 000	0,5	20
299	chaîne palan	pce	10	50	10

300	ms chain	kg	5 000	0,1	
301	barde de mesure (acier)	pce	100	2	
302	3ø soudeuse	pce	10	1000	10
303	nylon câbles	kg	5 000	0,17	
304	fix spanner set	jeux/48 pce	100	25	2
305	ring set spanner	jeux/36 pce	100	18	1
306	vis spanner set	jeux/26 pce	100	12	1
307	cle à pipe	pce	32	3,5	
308	box set spanner	jeux/38 pce	100	12	1
309	hot plaque miroir avec boîte de commande	pce	8	35	
310	poule	pce	32	5	
311	marteau	pce	200	5	1
312	allen set key	jeux/22 pce	100	5	
313	fichier plat	pce	48	5	
314	extracteur de roulement	pce	50	3	
315	vernier calipers	pce	25	10	
316	ruban teflon	pce	5 000	0,048	
317	amtek (cold compose soudure)	kg	20 000	10	200
318	main meuleuse	pce	25	40	1
319	soudeur	pce	500	1	
320	noir de soudure en verre	pce	1 000	1,2	1
321	des gants	pce	60 000	0,25	15
322	étau	pce	12	190	2
323	perceuse banc	pce	6	250	1
324	tube de niveau d'eau	pce	40	1,5	
325	niveau à bulle	pce	40	2,2	
326	bande métallique	kg	30 000	0,65	19
327	ecaire	pce	24	2	

328	granule polymere de haute dansite	kg	5 000	0,3	1
329	metal machine denudation	pce	24	25	€
330	decapteur	pce	16	15	€
331	pvc souple electrode	mtr	2 000	0,1	€
332	caoutchouc fiche de joint	kg	12 000	1,4	16€
333	pvc fiche de joint	kg	8 000	1,5	12€
334	machine a tailler (shapper)	pce	2	1 000	2€
335	plaque cirtreuse	pce	2	1 200	2,4
336	cerceuse patti	kg	50 000	0,65	32€
337	cerceuse clamp	kg	10 000	0,7	7€
338	pompe à dosage	pce	20	500	10€
339	pompes aod	pce	20	1 200	24€
340	pompes verticales	pce	15	2 000	30€
341	pompe mono bloc	pce	10	1 200	12€
342	machine de tournage	pce	2	4 500	9€
343	debitmetre / rotametre	pce	60	100	6€
344	transporteur patta	mtr	1 000	5	5€
345	plaque jali	pce	40	5	€
346	rulla / rouleau (petit et grand)	pce	500	10	5€
347	pouille	pce	80	5	€
348	garan set / gears	pce	50	10	€
349	rully kuppaa	pce	300	4	1€
350	tuyaux flexibles (bundle)	pce	25	12	€
351	palier	pce	750	10	7€
352	toles noirs (ms plaque 3 mm à 25 mm (pour machinary))	kg	300 000	0,52	156€
353	car rondelles	pce	4	50	€
354	acier alliage (rond et plat)	kg	20 000	2,5	50€
355	plaque ms chequurred	kg	500 000	0,5	250€

356	hdpe tanks 50 kl (semi) finish	pce	30	670	20
357	hdpe petites cuves (semi-finis)	pce	20	240	4
358	reservoirs de l'eau - 1 kl 10kl	pce	40	120	4
359	temp laser. mètre	pce	4	50	
360	reservoir d'eau en plastique	pce	20	130	2
361	structure en acier	kg	500 000	0,5	250
362	ceintures	pce	200	3	
363	filtres hydrauliques	pce	1 000	0,5	
364	soudure a plomb (lead soudage)	mtr	1 000	4	4
365	outillages électroportatifs	jeux/22 pce	20	200	4
366	outillages de garage	jeux/12 pce	10	1 200	12
367	joint et emballages (gaskets & packings)	jeux/120 pce	10	250	2
368	borts de vitesses (gear box (bontfigligoli))	pce	10	2 500	25
369	pieces de rechage de boites de vitesses gearbox 7 snu 15 spares	jeux/12 pce	10	700	7
370	boites de vitesse (gearbox mixtec)	pce	30	1 200	36
371	consommables pour moteurs (fil de cuivre, fil laque de dimensions differentes)	jeux/30 pce	100	180	18
372	filtres a huile pour transmission	pce	2 000	5	10
373	chambre a air	pce	1 000	35	35
374	courroies v (v belts)	pce	500	20	10
375	valves	pce	500	50	25
376	filters a huile hydraulique (hydraulic oil filter)	pce	2 000	2,5	5
SOUS-TOTAL 3					3 575
D. AUTRES MATERIELS, MACHINES ET EQUIPEMENTS					
377	roulements(bearings)	pce	10 000	20	200
378	accouplements(couplings)	pce	10 000	10	100
379	sechior (spin flash dryer 1100 kg/hr)	pce	3	50 000	150
380	sechior (spin flash dryer 3449 kg/hr)	pce	3	300 000	900

381	cyclones jumelles ss 304 (twin cyclone with vortex breaker feb & supply for std)	pce	5	7 000	35
382	solution da mmoniac-25% industriel grade	kg	2 000	2,5	5
383	chlorure de calcium (calcium chloride)	kg	20 000	0,5	10
384	resine pour adoucisseur d'usine (20m3/hr)	kg	20 000	1	20
385	rhodia iqnquest 290	kg	10 000	0,5	5
386	isolants coublables (insulatings castable)	pce	1 000	100	100
387	alumine coublable (high alumine castable)	kg	40 000	0,195	7
388	pate de carbone (carbon paste)	kg	12 500	0,2	2
389	poudre de carbone (carbon powder)	kg	10 000	0,125	1
390	silicon de mortier (silicon mortan 86%)	kg	8 000	1,25	10
391	mortier d'alumine (alumine motar fine)	kg	8 000	1,25	10
392	grog chamotte (grog chamotte)	kg	12 000	2,4	28
393	alumine ultra firecrete 45%	kg	12 000	2,45	29
394	hydroxyde de sodium concentre 99%	kg	200 000	0,5	100
395	mortier de magnesite chrome	kg	80 000	1,125	90
396	autres consommables pour usine (solvent pcc88aa (p-507)	kg	100 000	0,6	60
397	agitateur de tank de conditionnement (conditioning tank agitator(ss)	pce	50	1 500	75
398	agitateur de tank de conditionnement (conditioning tank agitator (ms)	pce	50	700	35
399	ensemble alitateur pour tank (conditioning tank agitator assembly)	pce	10	2 200	22
400	ensemble agitateur ave structure epaississant (agitator assembly with structure for thickner (ms))	pce	5	12 000	60
401	ensemble agitateur avec structure epaississant (agitator assembly with structure for thickeners ss)	pce	10	30 000	300
402	ensemble agitateur avec structure for thickeners (ss 316i)	pce	5	5 000	25
403	ensemble agitateur avec structure epaississant (agitator assembly with structure for thickeners ms)	pce	5	3 500	17

404	ensemble agitateur avec arbre a double turbine couple (agitateur assy with couplin shift & dual impeller mixtec)	pce	30	3 500	105
405	ensemble agitateur avec arbre a double turbine couple (agitateur assy with couplin shaft & dual impler mixtec)	pce	20	5 000	100
406	melangeurs statiques ss316 (static mixer 100nbx900mm lth sch-40 with frmw ele)	pce	10	3 500	35
SOUS-TOTAL 4					
2 639					
E. EQUIPEMENTS DE BUREAU ET COMMUNICATION					
407	pabx	pce	4	250	1
408	systeme de sonorisation	pce	2	300	1
409	motorola walky- talky	pce	50	20	1
SOUS-TOTAL 5					
2 1					
F. EQUIPEMENT DE PROTECTION ET ARTICLES DE SECURITE					
410	casques industriels	pce	15 000	2,25	33
411	lunettes de soudure / de securite	pce	15 000	0,65	9
412	gants de soudure / de securite	pce	50 000	1,25	62
413	masque anti-poussiere	pce	1 000 000	0,01	10
414	chaussures de securite	pce	15 000	12	180
415	boites (gum boot)	pce	15 000	6	90
416	mat rubber électrique	pce	500	10	5
417	uniforme / chaudière suit / acide combinaisons proof	pce	20 000	12	240
418	sirene de securite	pce	100	9	
419	cône de signalisation	pce	1 000	2	2
420	boite de premiers secours	pce	100	10	1
421	extincteur d'incendie	pce	500	40	20
422	marchandises de securite (petits formats)	jeux/100 pce	20	200	4
423	systeme hydrent incendie	pce	5	3 500	17
424	pieces de rechange hydrent incendie	jeux/40 pce	5	250	1

425	vêtements de protection et uniformis	jeux/12 pce	50	200	10
SOUS-TOTAL 6					687
G. LABORATOIRE, INSTRUMENTS ET EQUIPEMENTS DE LABOARTOIRE					
426	laboratoire. broyeur avec moteur et pieces de rechange	pce	4	200	
427	laboratoire. avec moteur et pulveriser pieces de rechange	pce	4	400	1
428	four air chaud	pce	10	60	
429	peser balance- 2 kg. 10 kg	pce	10	60	
430	aluminium / ss plateaux de four	pce	500	3	1
431	plat chaud	pce	30	10	
432	pompe à vide	pce	5	80	
433	agitateur magnetique	pce	20	50	1
434	verre 250 ml becher 1000 ml	pce	1 000	0,6	
435	volumetrique 50 ml flacon 1000 ml	pce	1 000	1	1
436	volumetrique 2 ml pipette 25 ml a	pce	1 000	0,5	
437	verre entonnoir	pce	500	0,6	
438	plateau (dish petry)	pce	300	0,9	
439	verre bouteille 50 ml de 250ml	pce	1 000	0,15	
440	assortie verriere	jeux/48 pce	20	30	
441	peser solde 1 g a 200 g	pce	10	150	1
442	till mesure - 10 ml, 20ml, 30 ml	pce	1 000	10	10
443	plastic becher de 500 ml, 100 ml	pce	500	3	1
444	wash bottle 500 ml, ml 1000	pce	500	3	1
445	reactif bouteille 500 ml, ml 1000	pce	200	3	
446	bouteille en plastique de 100 ml, 500 ml, 1000 ml	pce	500	2	1
447	burette 50 ml	pce	50	10	
448	magnetic niddle	pce	100	0,1	
449	tampon capsule ph 4.0, 7.0 ph	pce	100	4	
450	ml 2000 filtration flask	pce	50	10	

451	filtration plastique entonnoir	pce	50	15				
452	autometric burette	pce	10	100				1
453	fiolle conique 250 ml	pce	200	5				1
454	micro pipette	pce	10	100				1
455	entonnoir de separation, 50 ml, 100ml, 200ml, 250ml, 500ml	pce	200	5				1
456	stand / support pour separating entonnoir	pce	200	3				
457	atomic absorption avec spectrometer accessoires	pce	2	18 000				36
458	machine portable xrf avec accessoires	pce	10	9 000				90
459	ph electrodes detachées	pce	100	2				
460	balance de haute précision mettler	pce	3	100				
461	distiller unité de l'eau ss 316	pce	10	80				
462	tds et pieces de rechange	pce	10	100				1
463	test alcohol (alcohol test meter)	pce	10	150				1
464	compteur d'essai radioactif	pce	10	1 000				10
465	support trepiéd	pce	50	10				
466	graphite acide sulfurique dilution unit, becdcic-100 p / 40	pce	200	25				5
467	manomètre	pce	400	12,5				5
468	flowmeter magnetique	pce	500	30				15
469	four à moufle	pce	4	250				1
470	lab spare compresseur	jeux/36 pce	10	300				3
471	vfd contrôleur	pce	100	100				10
SOUS-TOTAL 7								
212								
H. PIECES DE RECHANGE								
472	pièces de rechange ccd (decentration de contre-courant a plusieurs etages de l'usine de lixiviation de cuivre)	jeux/36 pce	15	2 500				37
473	pièces de concassage	jeux/12 pce	10	500				5
474	pièces de rechange broyeur a boulets	jeux/144 pce	15	5 000				75
475	pièces de rechange pour tapis roulant	jeux/48 pce	20	1 000				20

476	pièce de rechange pour machine de fabrication de balles pp	jeux/36 pce	5	1 200	6
477	pièce de rechange pour machine de fabrication de cathode strip	jeux/12 pce	5	800	4
478	pièces de rechange pour compresseur ir	jeux/24 pce	5	1 200	6
479	pièces de rechange pour broyeur	jeux/24 pce	10	700	7
480	pièces de rechange pour systèmes hydrantes	jeux/36 pce	10	500	5
481	pièces de rechanges de pulverisateur (pulverisor 42 inch spares)	jeux/12 pce	50	100	5
482	pièces de rechanges (hbf 64m2 spares)	jeux/12 pce	10	3 000	30
483	pièces de rechanges (hbf 47 sq mts spares)	jeux/12 pce	10	2 200	22
484	pièces de rechanges tractopelle	jeux/24 pce	15	1 500	22
485	pièces de rechange tracteur	jeux/48 pce	20	3 500	70
486	pièces de rechange elevateurs	jeux/48 pce	20	3 200	64
487	pièces de rechange pour camions	jeux/48 pce	50	3 000	150
488	pièces de rechanges forklift	jeux/36 pce	20	2 800	56
489	pièces de rechange pour materiels roulants	jeux/48 pce	50	2 300	115
490	pièces de rechanges sechoire rotatif	jeux/24 pce	5	5 000	25
491	pièces de rechange de essoreuse a essorage	jeux/12 pce	5	7 000	35
492	pièces de rechange pour sechoir électrique	jeux/12 pce	5	3 000	15
493	pièces de rechange pour machine à laver	jeux/12 pce	5	3 000	15
494	pièces de rechange pompe centrifuge	jeux/24 pce	50	3 000	150
495	pièces de rechange pour pompe	jeux/30 pce	35	3 500	122
496	pièces de rechange électrique	jeux/144 pce	50	200	10
497	pièces de rechange balance électrique 2t	jeux/12 pce	25	400	10
498	pièces de rechange pour pompes warman	jeux/30 pce	25	3 500	87
499	pièces de rechange pour la pompe de dosage	jeux/12 pce	20	350	7
500	pièces de rechange pour la pompe de dosage	jeux/12 pce	20	800	16
501	pièces de rechange pour pompes aod	jeux/24 pce	20	1 250	25
502	pièces de rechange pour la pompe verticale	jeux/25 pce	20	700	14
503	pièces de rechange pour la pompe mono bloc	jeux/12 pce	10	750	7

504	pièce de rechange de boites de vitesses	jeux/30 pce	10	500	5 000
505	pièce de rechange pour de bande convoyeuse (gearbox of belt conveyor spares)	jeux/30 pce	50	350	17 500
506	pièces de recharges de dual media filterent (dual media filter & spares)	jeux/36 pce	50	1 250	62 500
507	pièces de recharges pour reacteurs (reacteurs 25 kl-50kl-100kl-150kl-200kl)	jeux/25 pce	10	3 000	30 000
508	pièces de rechange spectometre	jeux/12 pce	35	800	28 000
509	pièces de rechange pour pompes	jeux/30 pce	10	200	2 000
SOUS-TOTAL 8					
I. CONSOMMABLES					
510	soda ash dense	kg	7 000 000	0,4	2 800 000
511	diluant (sol)	kg	1 500 000	0,89	1 335 000
512	acide sulfurique	kg	500 000	0,18	90 000
513	solvant (lix)	kg	100 000	11,44	1 144 000
514	caoutchouc / doublure matériel des produits chimiques	kg	250 000	0,4	100 000
515	fibre de verre matériel / resine / hardner / seche	kg	125 000	1,2	150 000
516	tissu filtrant (filter cloth)	pce	30 000	12	360 000
517	beches (showels)	pce	10 000	2,5	25 000
518	mersolat	kg	3 000	3	9 000
519	raclettes industrielles (ravageurs)	pce	2 000	2	4 000
520	tuyaux flexible (flexible) toutes les tailles	mtr	8 000	1,5	12 000
521	tuyaux flexibles braded tous formats	mtr	4 000	2	8 000
522	emballage métallique strip	kg	100 000	0,55	55 000
523	gaur gomme	kg	50 000	0,3	15 000
524	carbonate de sodium	kg	100 000	0,5	50 000
525	mgo	kg	1 000 000	0,8	800 000
526	caustic soude (floconneuses)	kg	5 000 000	0,5	2 500 000

527	flocculent	kg	200 000	2,3	460 000
528	coagulant	kg	600 000	2,1	1 260 000
529	smba (sulfate de sodium meta bi)	kg	5 000 000	0,28	1 400 000
530	soufre	kg	5 000 000	0,2	1 000 000
531	pompes de dosage pour sx	pce	50	800	40 000
532	débitmètres	pce	50	500	25 000
533	bentonite	kg	50 000	0,25	12 500
534	hypochnrite calcium	kg	50 000	0,08	4 000
535	gélatine	kg	20 000	0,4	8 000
536	fer poudre	kg	50 000	0,5	25 000
537	sodium sulfite	kg	100 000	0,5	50 000
538	mazout	litre	200 000	0,73	146 000
539	huile de graissage	kg	20 000	1,35	27 000
540	huile hydraulique	kg	10 000	1,25	12 500
541	graisse	kg	20 000	1,35	27 000
542	l'huile d'embrayage	kg	10 000	1,25	12 500
543	acide hydrochlorique	litre	2 500	0,2	500
544	acide nitrique	litre	2 500	0,5	1 250
545	acide perchlorique	litre	2 500	1	2 500
546	peroxyde d'hydrogène	litre	2 500	0,5	1 250
547	filtre papier normal	pce	1 000	0,05	50
548	filtre papier- whatman n ° 1	pce	5 000	0,3	1 500
549	regulateur de bouteille	pce	150	15	2 250
550	air pour compresseur aas	pce	6	100	600
551	air seche / delair pour aas	pce	6	150	900
552	sacs exemple avec blocage	kg	3 000	1	3 000
553	ammonium hydrogene difluorure - 500 gm	pce	150	13	1 950
554	ammonium solution 25% ar - 2,5 ltr	pce	150	15	2 250

55	ammonium thiocynate - 500 gm	pce	150	17	2 550
56	potassium iodure - 500 gm	pce	800	6,25	5 000
57	sodium carbonate - 500 gm	pce	100	20	2 000
58	sodium thioasulphate - 500 gm	pce	150	13	1 950
59	amidon soluble - 500 gm	pce	150	12	1 800
60	acide acétique glacial - 2,5 ltr	pce	200	11	2 200
61	articles miscellaneous lab	jeux/20 pce	10	180	1 800
SOUS-TOTAL 9					14 001 800
TOTAL GENERAL					51 825 722

tu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 00285 /CAB.MIN/MINES/01/2020 n° 133/CAB.MIN/
FINANCES/2020 du ... 2.1.DEC.2020portant approbation de la liste des biens à
porter sous le régime douanier privilégié au profit de la Société OM METAL RESSOURCES SARL

Fait à Kinshasa, le 21 DEC 2020

Le Ministre des Finances

José SELE YALAGHULI

Le Ministre des Mines

Willy KITOBO SAMSONI